
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

CAETITÉ • BAHIA ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira,

S/N, Centro
(77) 3454-8000 Segunda a Sexta-feira,

das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

2
CAETITÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO XII | N º 970

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 130, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 - PRORROGA O PRAZO ESTABELECIDO NO DECRETO Nº
128, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 129, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
SERVIDORES EM CARGOS DE COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 179, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A RELOTAÇÃO DOS SERVIDORES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 382/2020 - CONTRATADA: DINALVA DE BRITO LOPES SILVA

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  383/2020  -  CONTRATADA:  LS  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 384/2020 - CONTRATADA: EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI

APOSTILAMENTOS
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº: 174/2020 CONTRATADA: NILTON CAIRES DE CASTRO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº: 175/2020 CONTRATADA: LOPES DINIZ EMPREENDIMENTOS LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

3
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 DECRETOS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

DECRETO Nº 130, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

PRORROGA O PRAZO ESTABELECIDO 

NO DECRETO Nº 128, DE 07 DE 

DEZEMBRO DE 2020, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do 

Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 13.979/2020 e na 

Portaria MS/GM nº 356/2020, e;  

 

CONSIDERANDO, que persistem os motivos que determinaram a 

edição do Decreto nº 128, de 07 de dezembro de 2020, como medida 

indispensável ao enfrentamento da pandemia da Covid-19, 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º – Fica prorrogado por mais oito (08) dias, o prazo constante no 

Decreto Nº 128/2020, que “ESTABELECE NOVAS MEDIDAS TEMPORÁRIAS E 

EMERGENCIAIS RELATIVAS AO PLANO MUNICIPAL DE CONTINGÊNCIA 

PARA ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO ÂMBITO DO 

TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA”, cujo vencimento em 

15/12/2020. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE;     PUBLIQUE-SE     E    CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 15 de dezembro de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

DECRETO Nº 130, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

PRORROGA O PRAZO ESTABELECIDO 

NO DECRETO Nº 128, DE 07 DE 

DEZEMBRO DE 2020, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do 

Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 13.979/2020 e na 

Portaria MS/GM nº 356/2020, e;  

 

CONSIDERANDO, que persistem os motivos que determinaram a 

edição do Decreto nº 128, de 07 de dezembro de 2020, como medida 

indispensável ao enfrentamento da pandemia da Covid-19, 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º – Fica prorrogado por mais oito (08) dias, o prazo constante no 

Decreto Nº 128/2020, que “ESTABELECE NOVAS MEDIDAS TEMPORÁRIAS E 

EMERGENCIAIS RELATIVAS AO PLANO MUNICIPAL DE CONTINGÊNCIA 

PARA ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO ÂMBITO DO 

TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA”, cujo vencimento em 

15/12/2020. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE;     PUBLIQUE-SE     E    CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 15 de dezembro de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

4
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 DECRETOS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

DECRETO Nº 129, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DE SERVIDORES EM CARGOS DE 

COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições que lhe conferem os incisos II e IV do art. 68 da Lei 

Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO que na Administração Municipal existem 

atividades essenciais às quais não podem ser desativadas, visando o 

atendimento da população em geral,  

 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º – Ficam nomeados os seguintes servidores, em exercício de 

cargos em comissão, a partir de 25 de novembro de 2020: 

 

1- CAIO SOARES SILVEIRA - Gerente de Assistência Judiciária; 

2- MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS SILVA - Gerente de Recursos 

Hídricos; 

3- ROMÁRIO MAGALHÃES BORGES - Gerente do Programa Bolsa 

Família; 

4- LUCINÉIA ROQUE PINTO - Superintendente Administrativo; 

5- THAÍS RODRIGUES DA CUNHA - Gerente de Finanças; 

6- IVANEIDE ANA DOS SANTOS – Secretária Escolar; 

7- ÉDNA DE CÁSCIA ROCHA MARQUES CASTRO - Superintendente de 

Acompanhamento da Merenda Escolar; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

5
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 DECRETOS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

8- MARIA JOSÉ FERNANDES VASCONCELOS - Supervisor 

Administrativo da Diretoria de Fomento e Apoio Municipal; 

9- MEIRILENE LEDO ARAÚJO - Gerente de Iluminação Pública; 

10- SEBASTIÃO NASCIMENTO DE CASTRO - Superintendente de 

Execução de Obras. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

REGISTRE-SE      E      PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 08 de dezembro de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

8- MARIA JOSÉ FERNANDES VASCONCELOS - Supervisor 

Administrativo da Diretoria de Fomento e Apoio Municipal; 

9- MEIRILENE LEDO ARAÚJO - Gerente de Iluminação Pública; 

10- SEBASTIÃO NASCIMENTO DE CASTRO - Superintendente de 

Execução de Obras. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

REGISTRE-SE      E      PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 08 de dezembro de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

6
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

 

PORTARIA Nº 179, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A RELOTAÇÃO 

DOS SERVIDORES DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fundamento no art. 87, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Efetivar a relotação dos servidores públicos da Rede 

Municipal de Ensino, conforme Anexo Único, desta Portaria. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 15 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

7
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

PORTARIA Nº 179, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

RELOTAÇÃO DOS SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

Nº 

ORDEM 

 

NOME DO PROFESSOR 

 

CARGA 

HORÁRIA 

 

UNIDADE DE LOTAÇÃO 

1.  ADENIR LOURDES SILVA 40h E. M. MARIA NEVES LOBÃO 

2.  ADNALVA DA SILVA FARIAS MATOS 20h E. M. FREI HENRIQUE DE 

COIMBRA 
3.  ADRIANA GOMES TEIXEIRA 20h E. M. LUIS VIANA FILHO 

4.  ADRIANA MOREIRA PIMENTEL 

TEIXEIRA 

20h U. E. I. DAISY FRANÇA 

BARREIRA DE ALENCAR 
5.  ALAINE LIMA FERNANDES 20h 

 

U.E.I. CRECHE MENINO JESUS 

MENINO 
6.  ALCILENE LISBOA DOS SANTOS 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

7.  ALDAIR CASTRO COSTA 20h E. M. MARIA DA CONCEIÇÃO 

PONTES 
8.  ALDIR VIEIRA BRITO VILASBOAS 20h E. M. MÉM DE SÁ 

9.  ALMINO SOUZA DUARTE 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
10.  AMÉLIA GOMES TEIXEIRA 20h E. M. LUIS VIANA FILHO 

11.  AMAURI OLIVEIRA AZEVEDO  40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

12.  ANA EZILEIDE MARTINS DA PALMA 

CASTRO 

20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

13.  ANA ISABEL BRITO GONDIM  20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
14.  ANA JOSE BATISTA XAVIER 40h E. M. LUIS VIANA FILHO 

15.  ANA LUCIA SILVA NUNES 20h E. M. THEREZINHA BOMFIM DA 

SILVA 
16.  ANA MARIA DA SILVA 20h U. E. I. MARIA APARECIDA 

SANTOS BORGES 
17.  ANA MARTA BORGES DA CUNHA 20h E. M. MANOEL TEIXEIRA 

LADEIA 
18.  ANDERSON RICARDO NUNES 

RODRIGUES 

20h E. M. EMILIANA NOGUEIRA PITA 

19.  ANDREA DA SILVA TORRES BATISTA 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
20.  ANGELA MARIA DA SILVA FAGUNDES 40h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

21.  ANGELA MARIA DE AGUIAR SOUSA 20h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
22.  ANGELO APARECIDO SOARES BORGES 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

8
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

23.  ANNE CISERA TEIXEIRA SANTANA 40h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
24.  ANTONIO GUEDES DIAS 20h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
25.  APARECIDA LELIA SILVA MIRANDA 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

26.  APARECIDA RODRIGUES ALVES 

COSTA 

40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

27.  AURORA COTRIM PIMENTEL 40h E. M. PROF. ALMIR PUBLIO DE 

CASTRO 
28.  AVANEIDE DAVID DE QUEIROZ 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
29.  CAMILIANA CARNEIRO MARQUES 20h U. E. I. RAINHA DA PAZ 

30.  CARLA CLEIDE DE BRITO MALHEIROS 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

31.  CARLOS CESAR DAVID SILVEIRA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
32.  CARLOS HUMBERTO FERREIRA DE 

SOUZA 

20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
33.  CARMELITA SILVA NASCIMENTO 

AGUIAR 

20h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 

 
34.  CARMELITA SILVA NASCIMENTO 

AGUIAR 

20h E. M. APLICAÇÃO 

35.  CARMEM BARBOSA DA SILVA 40h E. M. MARIA NEVES LOBÃO 

36.  CARMEM DALILA MOREIRA 

CARVALHO MUNIZ PINHEIRO 

20h U. E. I. RAINHA DA PAZ 

37.  CARMEM LÚCIA GOMES DA SILVA 

PEREIRA 

40h E. M. DE APLICAÇÃO 

38.  CARMEM LUCIA MALHEIROS LEDO 40h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
39.  CÁSSIA LORENA TEIXEIRA 

ANDOLFATO 

40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
40.  CEANE NELBE DE OLIVEIRA BATISTA 40h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
41.  CELIO TRINDADE DE SOUZA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
42.  CHRISTIANE RODRIGUES SILVA 40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

43.  CLAUDENICE FERNANDES DE JESUS 

PEREIRA 

40h E. M. DACIO ALVES DE 

OLIVEIRA 
44.  CLAUDIA FERNANDES TEIXEIRA 

SOUZA 

20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

45.  CLAUDIA MARIA AGUIAR SILVA 

SANTOS 

40h E. M. EPONINA ZITA DOS 

SANTOS GUMES 
46.  CLAUDIA NEVES DUCA 20h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

47.  CLAUDIA PINTO NOVAES 40h E. M. MARIA NEVES LOBÃO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

9
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

48.  CLEIDE CRISTINA OLIVEIRA ROCHA 40h E. M. JOAQUIM DE BRITO 

GONDIM 
49.  CLEISIMAR DE ALMEIDA DIAS 

MAGALHÃES 

20h U. E. I. DAISY FRANÇA 

BARREIRA DE ALENCAR 
50.  CLEONICE DE OLIVEIRA LOPES 20h E. M. EMILIANA NOGUEIRA PITA 

51.  CLERISTON ROBERTO MOREIRA 

CARVALHO 

20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
52.  CLEUNICE FERNANDES DA SILVA 

ANDRADE 

20h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
53.  CRISTIANA TEIXEIRA PRATES 20h U. E. I. RAINHA DA PAZ 

54.  DARLENE SILVA MAGALHÃES 20h E. M. ANTÔNIO CARLOS 

MAGALHÃES 
55.  DÉBORA CARVALHO DOS REIS 40h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
56.  DEBORAH CRISTINA DOS SANTOS 

RIBEIRO 

40h E. M. MARIA NEVES LOBÃO 

57.  DEIRY DA SILVA COSTA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
58.  DELIENE LEDO FERNANDES SILVA 20h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

59.  DIANA GOMES DA SILVA GOTARDO 

LIMA 

20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

60.  DIANA SILVA DE OLIVEIRA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELHO 
61.  DIANA SILVA LIMA DE CARVALHO 40h E. M. PROF. MANOEL LADEIA 

62.  DIANA WALQUIRIA GONDIM CASTRO 

COSTA 

40h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
63.  DILCE DE CASTRO SILVA 20h E. M. EPONINA ZITA DOS 

SANTOS GUMES 
64.  DILCE OLIVEIRA DA SILVA 40h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 

E. M. APLICAÇÃO 
65.  DORALICE FREITAS DE AGUIAR 40h E. M. THEREZINHA BOMFIM DA 

SILVA 
66.  DORALICE MARIA DA SILVA 20h E. M. ANTONIO CARLOS 

MAGALHÃES 
67.  DORIS SILVA BATISTA FREITAS 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
68.  DOURIETSON RICARDO SILVA LIMA 20h E. M. ANTONIO CARLOS 

MAGALHÃES 
69.  DULCE DILMA OLIVEIRA NEVES 20h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

70.  EDELVEIS SANTOS COSTA 40h E. M.  VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
71.  EDIFRANCE ROCHA SANTOS SOUZA 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
72.  EDINA APARECIDA MENEZES FAUSTO 20h E. M. EMILIANA NOGUEIRA PITA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

10
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

73.  EDINA DE JESUS NUNES ALVES 20h E. M. DE APLICAÇÃO 

74.  EDINEUSA CRUZ TEIXEIRA 40h E. M.  VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
75.  EDITH NAYARA GOMES FAUSTO 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
76.  EDIVANE DAS GRAÇAS FARIAS DE 

FREITAS 

40h E. M.  EPONINA ZITA DOS 

SANTOS GUMES 
77.  EDNA LICIA PEREIRA DE MATOS 20h E. M.  MONSENHOR BASTOS 

78.  EDSON LAFAIETE DOS SANTOS SILVA 20h E. M.  ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
79.  EDUARDA MENDES MALHEIROS 40h E. M.  ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
80.  EDVAGNO JORGE BATISTA CARDOSO 20H E. M.  ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
81.  EILAINE SOUZA DOS SANTOS PEREIRA 40h E. M.  MAURÍCIO GUMES 

82.  ELAINE DIAS DA SILVA NEVES 40h E. M.  MANOEL LOPES TEIXEIRA 

83.  ELIANE BARBOSA LIMA RODRIGUES 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

84.  ELIANE DE BRITO COSTA 40h E. M. JOSÉ MARQUES 

85.  ELIANE SOARES CUNHA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
86.  ELIENE PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA 20h E. M. ANTÔNIO CARLHOS 

MAGALHÃES 
87.  ELIETE NOVAIS JUNQUEIRA 40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

88.  ELISÂNGELA DIAS DA SILVA SUSART 20h U.E. I. DAISY FRANÇA 

BARREIRA DE ALENCAR 
89.  ELISETE DIAS DA SILVA OLIVEIRA 40h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

90.  ELISEU MANOEL DE CARVALHO 40h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
91.  ELISIA SANTANA DA SILVA 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

92.  ELIZANGELA FRANCISCA BARBOSA 

BORGES 

40h E. M. EPONINA ZITA DOS 

SANTOS GUMES 
93.  ELIZENIR RIBEIRO DA SILVA 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

94.  ELOISA PEREIRA CARNEIRO NEVES 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
95.  ELSON CONCEIÇÃO SILVA 20h E. M. ANTONIO CARLOS 

MAGALHÃES 
96.  ELZIR PEREIRA BORGES 40h E. M. JOAQUIM DE BRITO 

GONDIM 
97.  EMILIO AURELIO DE CARVALHO 

SOUZA 

40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
98.  ERASMO MARTINS DA SILVA 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

11
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

99.  EUDITE FERNANDES CARNEIRO 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
100.  EUNICE BASTOS DE SOUZA 

FERNANDES 

40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

101.  EVA DA CONCEIÇÃO QUEIROZ CAIRES 20h E. M. MONSENHOR BASTOS 

102.  EVANDRO ALVES BRICIDIO 20h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
103.  FABIA MARIA PEREIRA BOMFIM 40h E. M. MONSENHOR BASTOS 

104.  FABIANA DE SOUSA LACERDA FROTA 

PUBLIO 

40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

105.  FABIANA KELLY CARVALHO PEREIRA 

LIMA 

40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

106.  FABIANA LOPES MAFRA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
107.  FABIANA SILVEIRA GOUVEIA 20h E. M. MANOEL TEIXEIRA 

LADEIA 
108.  FABIANA SILVEIRA GOUVEIA 20h E. M. APLICAÇÃO 

109.  FABIANO SANTANA LIMA 40h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
110.  FATIMA REGINA BRITO GONDIM 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

111.  FERNANDA DE OLIVEIRA MATOS 20h E. M. DE APLICAÇÃO 

 
112.  FERNANDA GOMES DA SILVA 40h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
113.  FRED FERNANDES COSTA GUIMARÃES 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

114.  GARDENIA TEIXEIRA BRITO 40h E. M.  DE APLICAÇÃO 

115.  GENILTON GORDO DE MAGALHÃES 40h E. M. VINTE E CINCO DE 

DEZEMBRO 
116.  GILDA MARIA PEREIRA COTRIM 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

117.  GINA LUCIA GOMES DA SILVA E SILVA 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
118.  GISELIA MARIA SANTOS 40h E. M. DÁCIO OLIVEIRA 

119.  GISSELLE KEYLLA DA SILVA CRUZ 20h E. M. MANOEL TEIXEIRA 

LADEIA 
120.  GLAUCIANE JAMILLE DANTAS 

RODRIGUES 

20h E. M. PRUDÊNCIO RODRIGUES 

SOBRINHO 
121.  GRACIANE BORGES DO COUTO SILVA 40h E. M. LUIS VIANA FILHO 

122.  HANDERSON ZEAN SILVA LIMA 20h E. M. ANTONIO CARLOS 

MAGALHÃES 
123.  HELENALVA DE SOUZA SILVA 40h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

124.  HORMEZINDA LEDO MOURA 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

125.  IAMARA JUNQUEIRA SOUZA 40h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

12
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

CARVALHO 
126.  ILVAN SILVA RIBEIRO BARBOSA 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

127.  ILZA MARIA ALVES 40h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

128.  IRACEMA SANTOS 40h E. M. DÁCIO OLIVEIRA 

129.  ISABEL CRISTINA CARDOSO SILVA 40h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
130.  ISANA GOMES DA SILVA 20h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 
131.  ISLEIDE OLIVEIRA SILVA 20h E. M. EMILIANA NOGUEIRA PITA 

132.  ITAMAR CARDOSO FAUSTO 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
133.  IVANE AZEVEDO DE OLIVEIRA 40h E. M. EPONINA ZITA DOS 

SANTOS GUMES 
134.  IVANI NEVES MIRANDA 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

135.  IVANILDE ALVES BRITO DUCA 40h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 
136.  JAGUARACYRA DA SILVA SOARES 

PEREIRA 

20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
137.  JAIME DE JESUS SANTANA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
138.  JAIR OLIVEIRA SILVA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
139.  JANE GRACIETH FRAGA DOS SANTOS 20h U. E. I. MARIA APARECIDA 

SANTOS BORGES 
140.  JANICE RODRIGUES DE SOUZA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
141.  JAQUELINE CIRQUEIRA BORGES 20h E. M. PROFESSOR WALDIR 

CARDOZO 
142.  JEANE GOMES DE CASTRO SANTANA 40h E. M. MARIA DA CONCEIÇÃO 

PONTES 
143.  JESUZELINA MARIA DE SOUZA 40h E. M. PROF. ALMIR PUBLIO DE 

CASTRO 
144.  JOANICE OLIVEIRA CUNHA 20h E. M. MARIA NEVES LOBÃO 

145.  JOANNA D’ARC MARTINS DE 

SANTANA GOMES 

40h E. M. EMILIANA NOGUEIRA PITA 

146.  JOANNE MEIRY BRITO NUNES 40h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

147.  JOÃO DE OLIVEIRA CHAVES NETO 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
148.  JOAQUIM ALVES DOS SANTOS 20h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

149.  JOELNI LORMINO AZEVEDO 40h E. M. MONSENHOR OSVALDO 

MAGALHÃES 
150.  JORGE ANTONIO DOS SANTOS 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

13
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

151.  JOSE AUGUSTO SANTANA XAVIER 40h E. M. FREI HENRIQUE DE 

COIMBRA 
152.  JOSE CLAUDIO CASTRO COSTA LEDO 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
153.  JOSE MAGALHAES FERNANDES 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
154.  JOSEANE CARLA LIMA SOUZA GUEDES 

DA SILVA 

20h E. M. MONSENHOR BASTOS 

155.  JOSENY PRADO FIGUEIREDO 40h E. M. DEPUTADO LUÍS CABRAL 

156.  JULIANA ERICA RAMOS CORREIA 20h E. M. MANOEL SOARES DA CRUZ 

157.  JULIO CESAR DE CARVALHO LADEIA 40h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
158.  JULIO CESAR TEIXEIRA LADEIA 20h ESCOLA MUNICIPAL SENADOR 

OVÍDIO TEIXEIRA 
159.  JULIO CESAR TEIXEIRA LADEIA 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

160.  JUMARA CARLA AZEVEDO RAMOS 

CARVALHO 

20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
161.  JUSCELIA DE MATOS ALVES 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
162.  JUSSARA ROSA ALVES DE MATOS 40h E. M. MONSENHOR OSVALDO 

MAGALHÃES 
163.  KATIA ARABELA DE SOUZA PEREIRA 20h U.E. I. DAISY FRANÇA 

BARREIRA DE ALENCAR 
164.  KATIUCIA MAGALHAES RODRIGUES 20h E. M. 25 DE DEZEMBRO 

165.  KATYA BEZERRA DA SILVA 40h E. M. NUNILA IVO FROTA 

166.  KYARA KELLY RODRIGUES SANTOS 

MAIA 

40h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

167.  LADY DAYANA SANTANA SOUZA 40h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
168.  LEIDIMAR SANTOS MOTA BRITO 

NASCIMENTO 

20h E. M. DR. OSCAR TEIXEIRA 

169.  LEIDINALVA DOS SANTOS PEREIRA 

SILVA 

40h E. M. MARIA DA CONCEIÇÃO 

PONTES 
170.  LEIDINALVA SILVA DANTAS 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
171.  LEILA DIANA ALVES PEREIRA 20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

172.  LINDOLFO DE SANTANA LIMA 20h E. M.  JOSE FERREIRA PINTO 

173.  LIVIA VICENTE SILVEIRA DE 

AZEVEDO SANTANA 

20h U. E. I. DAISY FRANÇA 

BARREIRA DE ALENCAR 
174.  LUCIANA ALVES PEREIRA RIBEIRO 20h E. M. MANOEL SOARES DA CRUZ 

175.  LUCIANA DIAS NUNES 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
176.  LUCIANA TEIXEIRA DUARTE 40h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

14
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

177.  LUCILENE ROSA DA SILVA 20h E. M. 25 DE DEZEMBRO 

178.  LUCIMA TEIXEIRA SANTOS ROCHA 20h E. M. PROF. MANOEL TEIXEIRA 

LADEIA 
179.  LUCINEIA FERNANDES ALVES 

TEIXEIRA 

40h U. E. I. ACALANTO 

180.  LUDMILA CASTRO SILVEIRA 

CAVALCANTI 

40h E. M. THEREZINHA BOMFIM DA 

SILVA 
181.  LUIZ GUSTAVO NERI BONFIM 20h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

182.  MARCIA HAIDE GOMES DA SILVA 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
183.  MARCIA SANTOS SILVA 40h E. M. MARIA DA CONCEIÇÃO 

PONTES 
184.  MARCO AURELIO TEIXEIRA ALVES 20h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

185.  MARCOS FERNANDES SILVA 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

186.  MARDELIA CARDOSO FAUSTO 40h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
187.  MARGARETH BRITO DANTAS LIMA 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
188.  MARIA AMELIA BRITO DANTAS LEDO 20h E. M. NUNILA IVO FROTA 

189.  MARIA APARECIDA ALMEIDA FRANÇA 40h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
190.  MARIA APARECIDA CASTRO DE PAIVA 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
191.  MARIA APARECIDA TRINDADE  E. M. MAURÍCIO GUMES 

192.  MARIA APARECIDA DE JESUS SILVA 

MAIA 

40h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

193.  MARIA APARECIDA DIAS CASTRO 20h E. M. JOAQUIM DE BRITO 

GONDIM 
194.  MARIA BELARMINA FERNANDES 

ALVES LADEIA 

20h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

195.  MARIA BENITA OLIVEIRA 40h E. M. JOAQUIM DE BRITO 

GONDIM 
196.  MARIA CELIA DOS SANTOS SILVA 20h E. M. MARIA DA CONCEIÇÃO 

PONTES 
197.  MARIA CELMA COTRIM DE OLIVEIRA 

FERNANDES 

40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

198.  MARIA CLARA DE OLIVEIRA MIRANDA 20h E. M. BENTO OLIVEIRA LEDO 

199.  MARIA CRISTINA BARBOSA LIMA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
200.  MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 20h E. M. NUNILA IVO FROTA 

201.  MARIA DA GLÓRIA SILVA SANTOS 20h ESCOLA MUNICIPAL DACIO 

OLIVEIRA 
202.  MARIA DA GLÓRIA TEIXEIRA 

GUIMARÃES 

40h E. M. PROF. ALMIR PÚBLIO DE 

CASTRO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

15
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

203.  MARIA DAS DORES MATIAS DIAS 

DUARTE 

40h E. M. LUIS VIANA FILHO 

204.  MARIA DAS GRAÇAS R. CHAVES PINTO 40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

205.  MARIA DE CASTRO SOUZA 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

206.  MARIA DE FATIMA DIOGO SILVA 40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

207.  MARIA DE FÁTIMA NEVES BARBERINO 

SILVA 

20h U. E. I. ACALANTO 

208.  MARIA DE JESUS TEIXEIRA SILVA 40h E. M. PRUDÊNCIO RODRIGUES 

SOBRINHO 
209.  MARIA DE LOUDRES ARAUJO ROSA 

FILHA 

20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
210.  MARIA DE LOURDES MARQUES 

MALHEIROS  

20h E. M. EPONINA ZITA DOS 

SANTOS GUMES 
211.  MARIA DE LOURDES XAVIER COTRIM 40h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 
212.  MARIA DE SOUZA PAZ FROTA 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
213.  MARIA DO CARMO COSTA SILVA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
214.  MARIA DOMINGAS DA SILVA ALVES 20h E. M. PRUDÊNCIO RODRIGUES 

SOBRINHO 
215.  MARIA ELZA JOAZEIRO 40h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
216.  MARIA EUNICE PEREIRA MARQUES 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

217.  MARIA EUNICE PEREIRA MARQUES 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
218.  MARIA EVA ALVES SACRAMENTO 20h E. M. JOSE FERREIRA PINTO 

219.  MARIA JOSE ALVES SACRAMENTO 20h E. M. JOSE FERREIRA PINTO 

220.  MARIA INÊS NEVES BRITO 20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

221.  MARIA JOSE BATISTA DA SILVA 20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

222.  MARIA JOSÉ COUTO GONÇALVES 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
223.  MARIA JOSE GOMES FAUSTO 

REBOUÇAS 

20h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 
224.  MARIA JOSE GOMES FAUSTO 

REBOUÇAS 

20h E. M. APLICAÇÃO 

225.  MARIA JOSE RIBEIRO DOS SANTOS 

SILVA 

40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

226.  MARIA JOSE SANTANA 40h E. M. MANOEL TEIXEIRA 

LADEIA 
227.  MARIA JOSE SILVA GOMES 

FERNANDES 

20h E. M. DACIO ALVES DE 

OLIVEIRA 
228.  MARIA JOSE SILVA SANTOS 40h E. M. MANOEL TEIXEIRA 

LADEIA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

16
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

229.  MARIA LUCIA DO CARMO COUTO 40h E. M. MARIA DA CONCEIÇÃO 

PONTES 
230.  MARIA LÚCIA PEREIRA DA SILVA 

SOUZA 

40h E. M. PROF. ALMIR PÚBLICO DE 

CASTRO 
231.  MARIA NERIA FIGUEIREDO SANTOS 20h E. M. EPONINA ZITA DOS 

SANTOS GUMES 

E. M. APLICAÇÃO 
232.  MARIA NICE PEREIRA DA SILVA 20h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

233.  MARIA REGINA DE SOUZA XAVIER 40h U.E. I. DAISY FRANÇA 

BARREIRA DE ALENCAR 
234.  MARIA RITA FERNANDES VILAS BOAS 40h E. M.  ANTÔNIO CARLOS 

MAGALHÃES 
235.  MARIA ROSA DA SILVA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
236.  MARIA SIMARA DE AGUIAR 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
237.  MARIA SONIA MENEZES FAUSTO 40h E. M. MONSENHOR BASTOS 

E. M. EMILIANA NOGUEIRA PITA 
238.  MARIA SOUZA BATISTA TEIXEIRA 20h U.E. I. RAINHA DA PAZ 

239.  MARILENA CARVALHO ALVES 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
240.  MARILENE AMELIA PAES FERNANDES 40h E. M. PROF. ALMIR PUBLIO DE 

CASTRO 
241.  MARILENE PEREIRA CHAVES 

REBOUÇAS 

40h E. M. DÁCIO ALVES DE 

OLIVEIRA 
242.  MARILENE SOUZA DOS SANTOS 40h E. M. LUIS VIANA FILHO 

243.  MARILI XAVIER PINTO 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
244.  MARISETE DA PALMA SILVA 40h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 
245.  MARISETE VIRGINIA AZEVEDO 20h E. M. MONSENHOR OSVALDO 

MAGALHÃES 
246.  MARIZETE DE CARVALHO CARDOSO 

TEIXEIRA 

20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
247.  MARLEIDE DE CARVALHO SILVA DE 

MOURA 

40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

248.  MARLENE NEVES DA SILVA 20h E. M. EMILIANA NOGUEIRA PITA 

249.  MARLENE NEVES DA SILVA 20h E. M. ANTONIO CARLOS 

MAGALHÃES 
250.  MARLI DA CONCEIÇÃO SANTOS E 

SANTOS 

20h E. M. DÁCIO OLIVEIRA 

251.  MARLUCIA SOARES DA SILVA NOVAIS 40h E. M. THEREZINHA BOMFIM DA 

SILVA 
252.  MARTIELLY TEIXEIRA FERNANDES 

SOUSA 

40h U.E. I. DAISY FRANÇA 

BARREIRA DE ALENCAR 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

17
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

253.  MARY DE CARVALHO SILVA 

RODRIGUES 

20h E. M. MARIA DA CONCEIÇÃO 

PONTES 

254.  MARY DE CARVALHO SILVA 

RODRIGUES 

20h E. M. DE APLICAÇÃO  

255.  MERILUCIA VILAS BOAS COSTA 20h E. M. ANTONIO CARLOS 

MAGALHÃES 
256.  MILEY PINHEIRO DE ARAUJO 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

257.  MIRACI MEIRA TEIXEIRA 40h E. M. MEM DE SÁ 

258.  MIRIAM ALMEIDA SAMPAIO 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
259.  MIRTES FERREIRA DE SOUZA 20h E. M. DE APLICAÇÃO 

260.  NADIR DE SOUZA LEDO AGUIAR 20h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
261.  NADJA FERNANDES SILVEIRA 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

262.  NADJA FERNANDES SILVEIRA 20h E. M. DR. OSCAR TEIXEIRA 

263.  NAIRA CAIRES DE CASTRO 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
264.  NEIDE PINTO JUNQUEIRA 40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

265.  NEIDE RODRIGUES SANTANA SANTOS 40h E. M. THEREZINHA BOMFIM DA 

SILVA 
266.  NELCY FARIAS DOS SANTOS 

CARVALHO 

40h E. M. MONSENHOR BASTOS 

267.  NELCY ROSA DA SILVA 20h E. M. MONSENHOR BASTOS 

268.  NELCY ROSA DA SILVA 20h E. M. JOSÉ FERREIRA PINTO 

269.  NILDETE JUNQUEIRA AGUIAR DA 

SILVA 

40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
270.  NILTA ALVES MALHEIROS 20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

271.  NILVA ALVES DA SILVA 40h E. M. MONSENHOR OSVALDO 

MAGALHÃES 
272.  NILZETE SILVA LIMA PUBLIO 20h E. M.  MANOEL LOPES TEIXEIRA 

273.  NOEL BASTISTA SANTANA SILVAO 20h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
274.  NOELMA ALVES DA CRUZ CARVALHO 40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

275.  NORMA FERNANDES DE SOUZA 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
276.  NORMACI FERNANDES FIGUEIREDO 20h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

277.  NORMACI SOARES MARTINS 40h E. M. LUIS VIANA FILHO 

278.  NUBIA OLIVEIRA FROTA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
279.  NUBIA OLIVEIRA FROTA 20h E. M. DE APLICAÇÃO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

18
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

280.  NUBIA PAULA JUNQUEIRA SOUZA 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
281.  NUBIA PAULA JUNQUEIRA SOUZA 20h E. M. MANOEL TEIXEIRA LOPES 

282.  NUBIA SANTANA SOARES SILVEIRA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
283.  NYRON FERNANDES PEREIRA 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
284.  PATRICIA BARBOSA LEMOS 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
285.  PATRICIA MARIA SANTANA 40h E. M. JOAQUIM DE BRITO 

GONDIM 
286.  PAULA ANDREIA VIANA SILVA 40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
287.  PAULIANA DOS SANTOS 20h E. M. FREI HENRIQUE DE 

COIMBRA 
288.  PAULO JOSE GOMES SANTOS 40h E. M. DEPUTADO LUIS CABRAL 

289.  PETERSON NOVAIS BRITO 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
290.  POLIANA LIMA DE AZEVEDO SANTOS 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
291.  RAINILDE DA PALMA SILVA 40h E. M. MEN DE SA 

292.  RANGEL CARDOSO SILVA 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

293.  RITA DE CASSIA AGUIAR PUBLIO 

SANTOS 

40h E. M. APLICAÇÃO 

294.  RITA DE CASSIA ALVES MALHEIROS 

FAUSTO 

20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

295.  RITA DE CASSIA FAUSTO MENEZES 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

296.  RITA DE CASSIA FAUSTO MENEZES 20h E. M. APLICAÇÃO 

297.  RITA DE CASSIA LOPES MARTINS 

SILVA 

20h E. M. THEREZINHA BOMFIM DA 

SILVA 
298.  RITA DE CASSIA MOREIRA ROCHA 

DAVID 

40h U.E. I. DAISY FRANÇA 

BARREIRA DE ALENCAR 
299.  RITA DE CASSIA NEVES DE JESUS 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
300.  RITA DE CASSIA PUBLIO SOUZA 

AMORIM 

40h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
301.  RITA DE CASSIA SILVA REIS ARAUJO 40h E. M. DACIO ALVES DE 

OLIVEIRA 
302.  RITA MARGARETH DA SILVA 40h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
303.  ROMILTON ALVES MALHEIROS 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
304.  RONALDO ALVES MALHEIROS 40h E. M. MAURÍCIO GUMES 

305.  ROSANA LUISA ARAUJO BRITO FREIRE 40h E. M. DACIO ALVES DE 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

19
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

OLIVEIRA 
306.  ROSANGELA MARIA OLIVEIRA PRATES 40h E. M. DACIO ALVES DE 

OLIVEIRA 
307.  ROSANY KÁTIA VILASBOAS M. SILVA 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

308.  ROSINEIRE SANTANA BORGES 40h E. M. DACIO OLIVEIRA 

309.  SANTA ALVES DA SILVA MARTINS 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

310.  SANTINA ISABEL TEIXEIRA 

VASCONCELOS 

20h E. M. DR. OSCAR TEIXEIRA 

311.  SAYONARA ALVES DE ARAÚJO 40h U. E. CASULO MIOSÓTIS 

312.  SAYONARA SANTOS SILVA 20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

313.  SEBASTIANA PEREIRA ROCHA 40h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 
314.  SEBASTIÃO SOUZA ALVES 20h ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO 

LUIS CABRAL 
315.  SELMA APARECIDA GAMA SOUZA 

SANTOS 

20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
316.  SELMA DE SOUZA SILVA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
317.  SILVANA PRATES NEVES 40h E. M. MONSENHOR OSVALDO 

MAGALHÃES 
318.  SILVANA SOUZA GOMES 40h E. M. MEN DE SA 

319.  SILVANO BEZERRA DA SILVA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
320.  SILVANO BEZERRA DA SILVA 20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
321.  SILVIA GRAZIELLA FRAGA AZEVEDO 40h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 
322.  SIMONE BASTOS SOUZA MULATO 40h E. M. PROF. WALDIR CARDOZO 

323.  SINVALDO LOPES TEIXEIRA 20h E. M. EMILIANA NOGUEIRA PITA 

324.  SINVALDO LOPES TEIXEIRA 20h E. M. ANTONIO CARLOS 

MAGALHÃES 
325.  SIRLEIDE DOS SANTOS RODRIGUES 

MOREIRA 

20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

326.  SOLANGE SANTOS PEREIRA ROCHA 40h E. M. JOAQUIM DE BRITO 

GONDIM 
327.  SONIA MAGALI SCABIO JUNQUEIRA 20h E. M. FREI HENRIQUE DE 

COIMBRA 
328.  SONIA SOUZA CARVLAHO 20h U. E. I. CASULO MIOSÓTIS 

329.  SUELI MARIA DA SILVA 20h E. M. APLICAÇÃO 

330.  SUELIA BASTOS DE SOUZA ROCHA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
331.  SUZA DE SOUZA CRUZ LADEIA 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

20
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

 

332.  SUZANA ROSA DOS SANTOS SILVA 40h E. M. LUIS VIANA FILHO 

333.  TANIA BEZERRA DA SILVA 40h E. M. MONSENHOR OSVALDO 

MAGALHÃES 
334.  TEDDY NEVES VIEIRA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
335.  TELMA JAINE DA SILVA CARDOSO 

TEIXEIRA BOMFIM 

20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

336.  TEMOTEO MARQUES DE SOUZA 20h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
337.  TERESA CRISTINA MARTINS DA 

PALMA SANTANA 

20h ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

LOPES TEIXEIRA 
338.  TEREZINHA FLORA DA CONCEIÇÃO 

AMORIM 

20h ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

LOPES TEIXEIRA 
339.  VALDETE BATISTA MALHEIROS 20h E. M. DÁCIO ALVES DE 

OLIVEIRA 
340.  VALDIENE APARECIDA SILVA DE 

ALMEIDA NASCIMENTO 

20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

341.  VALDIRENE CHAGAS DA SILVA 

SOARES 

20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

342.  VALERIA BATISTA VILASBOAS 20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

343.  VALERIA CORREIA PEREIRA SOUZA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
344.  VALQUIRIA SOUZA ROCHA 20h E. M. MANOEL SOARES DA CRUZ 

345.  VANESSA JUNQUEIRA GOMES DE 

OLIVEIRA 

20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

346.  VANEUSA SILVA PEREIRA 40h E. M. PRUDÊNCIO RODRIGUES 

SOBRINHO 
347.  VERA LÚCIA COUTO DOS SANTOS 20h E. M. JOSÉ FERREIRA PINTO 

348.  VERA LUCIA DA PAZ XAVIER 

SILVEIRA 

20h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 
349.  VERA LÚCIA SANTOS SILVA 40h E. M. THEREZINHA BOMFIM 

350.  WALDIRENE MAGNA GUIMARÃES 

PIMENTEL 

20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
351.  ZAIBA MARUSA FERNANDES DE 

OLIVEIRA SOUZA 

40h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
352.  ZELIA VILMA COUTO SOARES 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
353.  ZELINA RODRIGUES SILVA GUEDES 40h E. M. EPONINA ZITA DOS 

SANTOS GUMES 
354.  ZORAIDE RAMOS NOGUEIRA SOUZA 40h E. M. MARIA NEVES LOBÃO 

355.  ZULEIDE DE SOUZA SILVEIRA 40h U. E. I. CASULO MIOSÓTIS 

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

 

332.  SUZANA ROSA DOS SANTOS SILVA 40h E. M. LUIS VIANA FILHO 

333.  TANIA BEZERRA DA SILVA 40h E. M. MONSENHOR OSVALDO 

MAGALHÃES 
334.  TEDDY NEVES VIEIRA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
335.  TELMA JAINE DA SILVA CARDOSO 

TEIXEIRA BOMFIM 

20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

336.  TEMOTEO MARQUES DE SOUZA 20h E. M. VEREADOR CLEMENTE 

FERREIRA DE CASTRO 
337.  TERESA CRISTINA MARTINS DA 

PALMA SANTANA 

20h ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

LOPES TEIXEIRA 
338.  TEREZINHA FLORA DA CONCEIÇÃO 

AMORIM 

20h ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

LOPES TEIXEIRA 
339.  VALDETE BATISTA MALHEIROS 20h E. M. DÁCIO ALVES DE 

OLIVEIRA 
340.  VALDIENE APARECIDA SILVA DE 

ALMEIDA NASCIMENTO 

20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

341.  VALDIRENE CHAGAS DA SILVA 

SOARES 

20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

342.  VALERIA BATISTA VILASBOAS 20h E. M. MAURÍCIO GUMES 

343.  VALERIA CORREIA PEREIRA SOUZA 20h E. M. DOM MANOEL RAIMUNDO 

DE MELO 
344.  VALQUIRIA SOUZA ROCHA 20h E. M. MANOEL SOARES DA CRUZ 

345.  VANESSA JUNQUEIRA GOMES DE 

OLIVEIRA 

20h E. M. MANOEL LOPES TEIXEIRA 

346.  VANEUSA SILVA PEREIRA 40h E. M. PRUDÊNCIO RODRIGUES 

SOBRINHO 
347.  VERA LÚCIA COUTO DOS SANTOS 20h E. M. JOSÉ FERREIRA PINTO 

348.  VERA LUCIA DA PAZ XAVIER 

SILVEIRA 

20h E. M. PASTOR SEVERINO 

SOARES 
349.  VERA LÚCIA SANTOS SILVA 40h E. M. THEREZINHA BOMFIM 

350.  WALDIRENE MAGNA GUIMARÃES 

PIMENTEL 

20h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
351.  ZAIBA MARUSA FERNANDES DE 

OLIVEIRA SOUZA 

40h E. M. SENADOR OVÍDIO 

TEIXEIRA 
352.  ZELIA VILMA COUTO SOARES 20h E. M. ZELINDA CARVALHO 

TEIXEIRA 
353.  ZELINA RODRIGUES SILVA GUEDES 40h E. M. EPONINA ZITA DOS 

SANTOS GUMES 
354.  ZORAIDE RAMOS NOGUEIRA SOUZA 40h E. M. MARIA NEVES LOBÃO 

355.  ZULEIDE DE SOUZA SILVEIRA 40h U. E. I. CASULO MIOSÓTIS 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

21
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 382/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2020 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de 
direito público, CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª 
Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - 
Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 
Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 
615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: DINALVA DE BRITO LOPES SILVA, inscrita no CPF: 009.398.095-
75. 
 
OBJETO: Locação de imóvel para concessão de aluguel social a uma família 
desabrigada no município de Caetité-BA. 
 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 

420,00 (quatrocentos e vinte reais). 

Caetité, 01 de dezembro de 2020. 

 
 

____________________________________________ 
 ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité 
LOCATÁRIO 

 
 

 
______________________________________________ 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 LOCATÁRIO 

 
 
 

_______________________________________________ 
DINALVA DE BRITO LOPES SILVA 

LOCADOR 
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 382/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2020 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de 
direito público, CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª 
Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - 
Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 
Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 
615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: DINALVA DE BRITO LOPES SILVA, inscrita no CPF: 009.398.095-
75. 
 
OBJETO: Locação de imóvel para concessão de aluguel social a uma família 
desabrigada no município de Caetité-BA. 
 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 

420,00 (quatrocentos e vinte reais). 

Caetité, 01 de dezembro de 2020. 

 
 

____________________________________________ 
 ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité 
LOCATÁRIO 

 
 

 
______________________________________________ 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 LOCATÁRIO 

 
 
 

_______________________________________________ 
DINALVA DE BRITO LOPES SILVA 

LOCADOR 
 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

22
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 383/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 120/2020 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito 

público, CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira 

de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da 

Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 

CNPJ: 28.194.914/0001-50. 

 
OBJETO: Aquisição de Teste Rápido IGG e IGM para SARS – COV-2, objetivando a 

detecção rápida em possíveis pacientes infectados pelo Coronavírus – COVID 19 neste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 

48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais). 

 

Caetité, 01 de dezembro de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Contratante 

 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES  

Secretária Municipal de Saúde 

CNPJ nº 11.418.640/0001-32 

 Contratante 

 

 

 
LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  CNPJ: 28.194.914/0001-50 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 383/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 120/2020 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito 

público, CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira 

de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da 

Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 

CNPJ: 28.194.914/0001-50. 

 
OBJETO: Aquisição de Teste Rápido IGG e IGM para SARS – COV-2, objetivando a 

detecção rápida em possíveis pacientes infectados pelo Coronavírus – COVID 19 neste 

município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 

48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais). 

 

Caetité, 01 de dezembro de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Contratante 

 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES  

Secretária Municipal de Saúde 

CNPJ nº 11.418.640/0001-32 

 Contratante 

 

 

 
LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  CNPJ: 28.194.914/0001-50 

Contratada 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

23
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 384/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2020 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito 

público, CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira 
de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da 

Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI, CNPJ: 05.024.789/0001-34. 

 
OBJETO: Aquisição de panetones, canecas e embalagens, a serem entregues aos 

idosos, crianças e adolescentes cadastrados no Serviço se Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos da Secretaria de Desenvolvimento Social, deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 

16.097,40 (dezesseis mil, noventa e sete reais e quarenta centavos).  

 

Caetité, 07 de dezembro de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 
 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

 

EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI 

CNPJ: 05.024.789/0001-34 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 384/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2020 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito 

público, CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira 
de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da 

Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI, CNPJ: 05.024.789/0001-34. 

 
OBJETO: Aquisição de panetones, canecas e embalagens, a serem entregues aos 

idosos, crianças e adolescentes cadastrados no Serviço se Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos da Secretaria de Desenvolvimento Social, deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 

16.097,40 (dezesseis mil, noventa e sete reais e quarenta centavos).  

 

Caetité, 07 de dezembro de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 
 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

 

EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI 

CNPJ: 05.024.789/0001-34 

Contratada 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

24
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

 TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 174/2020 

CONTRATO 335/2020 

O MUNICÍPIO DE CAETITÉ – BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede na Avenida Professora Marlene Cerqueira S/N – Centro Administrativo, Prisco 
Viana, nesta cidade, aqui representada pelo Sr. Aldo Ricardo Cardoso Gondim, 

Prefeito, no uso de suas atribuições, e com base na Lei Federal nº 8.666/93, resolve 

expedir o presente APOSTILAMENTO ao contrato de n° 335/2020, firmado em 

16/09/2020, com a empresa NILTON CAIRES DE CASTRO, CPF: 602.949.145-87, 

referente à prestação de serviços de pinturas decorativas nas unidades escolares 
deste município, passando a correspondente despesa a correr por conta da UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 05.00.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

ATIVIDADE: 2048 – MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDEB – 40%; ELEMENTO: 

3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA FÍSICA; FONTE: 

19. Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. E, por estar certo, 

assina o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que produzam 
os efeitos legais. 

 

 

Caetité, 09 de novembro de 2020. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

 TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 174/2020 

CONTRATO 335/2020 

O MUNICÍPIO DE CAETITÉ – BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede na Avenida Professora Marlene Cerqueira S/N – Centro Administrativo, Prisco 
Viana, nesta cidade, aqui representada pelo Sr. Aldo Ricardo Cardoso Gondim, 

Prefeito, no uso de suas atribuições, e com base na Lei Federal nº 8.666/93, resolve 

expedir o presente APOSTILAMENTO ao contrato de n° 335/2020, firmado em 

16/09/2020, com a empresa NILTON CAIRES DE CASTRO, CPF: 602.949.145-87, 

referente à prestação de serviços de pinturas decorativas nas unidades escolares 
deste município, passando a correspondente despesa a correr por conta da UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 05.00.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

ATIVIDADE: 2048 – MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDEB – 40%; ELEMENTO: 

3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA FÍSICA; FONTE: 

19. Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. E, por estar certo, 

assina o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que produzam 
os efeitos legais. 

 

 

Caetité, 09 de novembro de 2020. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 15/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou utilize o código QR.

25
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 970 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

 TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 175/2020 

CONTRATO 062/2020 

O MUNICÍPIO DE CAETITÉ – BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede na Avenida Professora Marlene Cerqueira S/N – Centro Administrativo, Prisco 

Viana, nesta cidade, aqui representada pelo Sr. Aldo Ricardo Cardoso Gondim, 

Prefeito, no uso de suas atribuições, e com base na Lei Federal nº 8.666/93, resolve 

expedir o presente APOSTILAMENTO ao contrato de n° 062/2020, firmado em 

02/01/2020, com a empresa LOPES DINIZ EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 

10.766.438/0001-39, referente à prestação de serviço de buffet, refeições, lanches, 

serviço de decoração, confecção de arranjo de flores para eventos a serem realizados 

pelo município, passando a correspondente despesa a correr por conta da UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 08.00.000 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL; ATIVIDADE: 2052 – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF; ELEMENTO: 

3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; FONTE: 

29. Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. E, por estar certo, 

assina o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que produzam os 

efeitos legais. 

 

 

Caetité, 01 de dezembro de 2020. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0598-CC93-FAB9-CB7B-E717 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0598-CC93-FAB9-CB7B-E717

Hash do Documento
3f0e34bd4f888e3717978cb07cabb8bd474a92f911993dc18bb61b53d16b765d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/12/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 15/12/2020 15:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-12-15T15:00:08-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




